16.05.2017 г.

122-п
О внесении изменений в постановление

администрации Балашовского района

№ 120-п от 12.08.2014г. «Об утверждении

Положения «О порядке разработки, утверждения

и реализации муниципальных программ»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Саратовской области № 362-П от  25.07.2013г. «Об утверждении положения о порядке принятия решений о разработке государственных программ Саратовской области, их формирования и реализации, проведения оценки эффективности реализации государственных программ Саратовской области», руководствуясь Уставом Балашовского муниципального района, администрация Балашовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Балашовского муниципального района № 120-п от 12.08.2014г. «Об утверждении Положения «О порядке разработки, утверждения и реализации муниципальных программ»:
- в приложении к постановлению:

- пункт 2.5. дополнить абзацами следующего содержания:

«После согласования проекта Комитетом по финансам и отделом экономики и инвестиционной политики инициатор разработки проекта программы в течение 2 рабочих дней направляет проект муниципальной программы на экспертизу в Контрольно-счетную комиссию БМР.

В случае получения заключения Контрольно-счетной комиссии БМР на проект муниципальной программы инициатор разработки проекта программы совместно с исполнителями в течение 3 рабочих дней с даты получения заключения, дорабатывает проект с учетом полученного заключения и подготавливает отзыв. Подготовленный отзыв инициатор разработки проекта программы представляет в Контрольно-счетную комиссию БМР. Копию заключения Контрольно-счетной комиссии БМР и отзыв на заключение инициатор разработки проекта программы представляет в отдел экономики и инвестиционной политики и Комитет по финансам.».
- пункт 2.6. изложить в новой редакции:
« В течение 30 дней после получения положительных заключений о целесообразности разработки проекта муниципальной программы от Комитета по финансам, отдела экономики и инвестиционной политики и Контрольно-счетной комиссии БМР инициатор разработки проекта программы, с приложением всех заключений, направляет проект муниципальной программы Главе района для дальнейшего принятия.».

2. Отделу информации, общественных отношений и работе с молодежью (Васильева Л.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы Балашовского
муниципального района                                                             П.М. Петраков